
1 

 

 
REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  
C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N. 5/2020 
 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 

DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA l’Ordinanza del Ministero della Salute d’Intesa con il Presidente della Regione Piemonte 

del 23/02/2020; 

 

RICHIAMATI inoltre  

 

 l’art. 32 della L. 23/12/1978 n. 833;  

 l’art. 117 del D.Lgs. 31/3/1998 n. 112;  

 l’art. 50 commi 5 e 6 del D.Lgs. 267/00; 

 

RITENUTO pertanto di procedere per quanto di competenza; 

 

O R D I N A 

 

1. su tutto il territorio del Comune di Miagliano con decorrenza da lunedì 24 febbraio 2020 e fino a 

sabato 29 febbraio 2020 compresi: 

 sospensione di manifestazioni o iniziative di qualsiasi natura, di eventi, in luogo pubblico o privato, 

sia in luoghi chiusi che aperti al pubblico, anche di natura culturale, ludico, sportiva e religiosa; 

 chiusura dei servizi educativi della prima infanzia (Asilo Nido Intercomunale) e delle scuole di ogni 

ordine e grado (Scuola dell’Infanzia f.lli Poma);  

 sospensione dei servizi di apertura al pubblico dei circoli ricreativi; 

 sospensione di ogni viaggio di istruzione sul territorio; 

 previsione dell’obbligo da parte di individui che hanno fatto ingresso nel Piemonte da zone a 

rischio epidemiologico come identificate dall’Organizzazione Mondiale della Sanità di comunicare 

tale circostanza al Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda Sanitaria competente per territorio per 

l’adozione della misura di permanenza domiciliare fiduciaria con sorveglianza attiva; 

 le strutture residenziali e semiresidenziali presenti sul territorio comunale devono limitare l’accesso 

dei visitatori agli ospiti. Si raccomanda fortemente che il personale tecnico (OSS) e sanitario si 

attenga alle misure di prevenzione per la diffusione delle infezioni per via respiratoria, nonché alla 



2 

 

rigorosa applicazione delle indicazioni per la sanificazione e disinfezione degli ambienti previste 

dalla circolare ministeriale; 

 

2. La presente Ordinanza è soggetta a modifiche al seguito del variare dello scenario epidemiologico; 

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune, e con ogni mezzo idoneo di informazione, nonché trasmessa ai soggetti e organi 

competenti. 

 

E’ FATTO OBBLIGO 

 

Ai sensi della vigente normativa, salvo il fatto che non costituisca più grave reato, il mancato rispetto 

delle misure di contenimento di cui alla presente Ordinanza è punito secondo le previsioni contenute 

del Codice Penale. 

 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 23/02/2020 

 

 

         Il Sindaco 

Alessandro Mognaz 

(documento sottoscritto digitalmente) 

 


